Æ Q V I V O C A .

Scops pi-

a L. 14.c.

et 2. Salta-

b. L. 1. Po-

Etroymo-

reg. qui.

SCOPS Athenæo genus est piscis. Ex eodem & Athenæo apparet, quod Σκόψ & forte σκοπεῖ. 30
στριψα saltationis quoddam genus, siue gestus inter saltandum fuerit. Nam σκώψ (inquit) gestus quidam est propicientium, extrema manus supra faciem inclinata, ut Ae. schylus etiā testatur. Solent quidam manum oculis hoc modo ad frontem imam opponere, spe etaturi aliquid, ne offendantur a luce, & ut oculorum imbecillitati consulatur, & forte qui Scopem saltant, imbecillus sepe Scopum aut noctuarum instar oculis esse hoc modo simulant, qui lucem apertam ferre nequeant. Quanquam scriptores prisci, ut Athenæus, saltationē quādam Scopem dictam velint, non ab hac oculorum protectione, sed à motuum & gesticulationum varietate, quod aui, haec imitatrix similiter varijs moribus gesticulati soleat. Nam & Pol. lux, In Scope saltatione (inquit) qua & σκωπεῖς dicebatur, collum quodammodo circum agebatur ad imitationem aut etiā nomint, qua, dum saltantes imitatur homines, capitur. Sed decentior apetit. forsitan hæc saltatio fuerit, quæ cum corporis gestibus, tūm visus infirmitate Scopē imitatur. Imitabatur teste b Scaligero in hac ipsa morphismi specie etiā ætates. Itaq; sensus exprimebat cū scipionib; Itū saltantes ἡ ποντιονες nominabantur. Siquidē γυναικες significarunt ligna tertia ⁴⁰ tertia, quo nomine dicebatur, qui in grallatorijs phallis saltabat amicti pellucida veste Taretna.

S Y N O N I M A .

a L. 9.c. 14

ATHENÆUS a Alexandriū Mindium citat, qui apud Homerum aliquos Κάτας legere, abfīg. sigma initiali tradat, & Aristorelem sic σκωπεῖ nominasse. Idem annotat Eustathius in quintum Odysseæ, necnon Aelianus Speusippus quoq; (inquit) & Metrodorus Κάτας dixerunt. Itē Epicharmus. Frequentius vero legitur Scops, cuius hæc nominis ratio est. Scopes Græcè dicuntur (inquit) Eustathius, vel a voce inepta παπά τὸ σκαύπτειν, 50 vel quod noctu maximè cernunt παπά τὸ σκαύπτειν, εἰς νυκτί παπέραι τὸ σκάψειν, vel deniq; quod varietate, gesticulationū, quibus naturaliter videntur homines σκαύπτειν, id est, qui illos deridere, & dejudere solent, reficiunt. Quinimō verbum σκωπεῖν deductum esse ab his ipsis aibus Athenæus author est, quod imitando irridere significat. Apud Germanos quidem, Græco huic verbo σκωπεῖν simile fere est, & eius ē significationis spotten. Apud Latinos hæc auis Scops nomine nondū invenit; quod enim Afionem vbiq; Gaza pro Scope vertit, & alij forsitan eius versione decepti, idem existimant, toto sanè cælo errant, quod antetiam monuimus. Eam verò aum, quā nos argumētis paulo post adducēdis adduci, Scope esse putamus, Itali vulgò Chiuvino Bononię plerim vocat. Cū, n. Chiù sit & nomē & vox Oti propria, hæc verò auicula & specie ac figura corporis, necnon voce cundē, quā maximè repræsentet, sola corporis magnitudine excepit.

¹⁰ cepta & coloris modica diversitate, non temerè voce à Chiù diminuta, hāc Scopem Chiuno, b l.2. de 4
quasi Otum paruum aut pusillum dixerūt. Eādem ob causam Gallis, ut testatur b Bellonius, vn ab. c. 35.
Petit Duc, quasi parvus dux nuncupatur. Quod autem Vlulam Latinorum ex hac ave faciat nō
probo. Nam Vlulam cornutam nullus veterum habet. Scops verò & Chiuno Iraiorum & quā
ipse pingit pro Vlula, cornibus seu auribus in vertice insigniuntur. Præterea avis haec, quia ip
se Vlulam, nos Scopem putamus, Noctua minor est, vt esse debet. At verò Vlula, iuxta c Aristο c L 8.c.3.
telē, Aluconī compar, nēpe Gallinaceo maior, aut saltem æqualis est Germani hanc avē ut potē
quæ apud ipsos rara sit inuentu, & exoticā paruan N̄ etiam Italicā vocant, Kleine froembd Noctua I
oder Vuelfsch Kutzle. Neq. enim Noctuis admodum dissimilis est. Alioquin aliud genus huic si talica.
millimum, sed Italicas albidius, cauda longiore, auriculis altioribus Tschauytle vocant, quasi
Aisionem exiguum dicāt, simili nomenclatur quā apud Italos & Gallos, ratione. Itali, qui Alocharel
montem Plumbicum in Ducatu Urbinate incolunt, hanc avem Alocharelo vocant id est, A. lo.
³⁰ luconem parvū. Adeò varia & promiscua cōfusaq. est apud diuersas nationes avium nocturna-
rum appellatio, quæ plerumq. ab analogia quadam, quæ inter res ipsas est, detorquerunt, & ab
alijs nominibus potius, quam à rei natura, vi potē quæ vulgo, inò etiam doctis ignota est, pe-
titur.

GENVS. DIFFERENTIÆ.

SCOPS Aristotelī & Plinio peculiaris quādam nocturnarum species ponitur. Quare haud
rethē, vel ad Oros vel ad Vlulas, vel etiam ad Noctuas reducetur. Hoc tamen ei cum
Afionibus & Bubonibus commune est, quod auritus sit. Cum Vlulis verò, quod pedes
vtrinq. in æquū digitorum numerum disperitos habeat, vti & Alucones. Cum N̄ quis autem
³⁰ conuenit, quod pedum compositione, figura, colore deniq. & magnitudine his, qua u. alijs pro-
pior est. Hinc est, quod hæc avis alijs Ori genus, vt a Goropio, existimatur, nonnullis Vlula, vt a In Her-
Bellonio, alijs deniq. vt Ornithologo, Noctua aurita minima, omnibus verò alio quām quā o. motibena.
portet, referentibus. Propriam enim per se speciem sub nocturnorum genere constituit. Du-
plex huius reperitur diuersitas: una & quam hic delineatam dabimus, Italæ nostræ frequens.
Altera huic similis apud Germanos extat nostrate albidiior, cauda longiore, auriculis longiori
bus, reliqua similis. Veteribus, ut Aristotelī & b Alexādro Myndio, Scops in duplice genere
traditur. Quidam enim (inquit ille) omnibus anni temporibus patent & eam ab eum perenni, & aie-
xowes, id est, Semper a fatione vocabulo compito appellantur, qui eis incepit sunt proper vitum car-
nis. Aliquis autem interdum apparent, nec plus uno aucto die comorantur, qui & eis sunt a-
pti, & valde probansur. Differunt huius frē alio à perennibus illis, nisi corpulēcia pingui, & Keutzlin.
⁴⁰ quod vox his deest, illis minimè. Quidam Germani docti viri Scopem illum, qui semper conspi-
ciantur, Keutzlin interpretantur Germanicō, hoc est, Noctuam paruam, alterum verò, qui in au- Steinul.
tumno tantum appetit uno atq. altero die, ein Steinul, id est, Noctuam vel Vlulā saxatilem, illi Steinku-
inquit: ἄφοροι sunt, hi clamant sub crepusculo. At qui avis, quam Germani Steinkutz, id est, No-
ctuam saxatilem nominant, auriculas nullas habet, Noctuis potius adnumeranda; quare Scops
auritus esse non potest, nisi huius etiam generis auritæ quādam Noctua inueniantur: sic peren-
nes Scopes vocales esse ex Athenæo diximus, autumnales minimè: qui tamen e contra iuxta
hos viros clamant, vt illi muti sunt.